Çoğulcu dini anlayıştaysa mutlak ve ilahi bir hakikat vardır ve dinler bu
mutlaka ulaşma noktasında eşit derecede temsil hakkına sahip kabul edi-
lirler. Bu durumda bu yollardan hangisine tabi olunursa sonuçta kurtuluşa
ulaşılabilir iddiasında bulunur (Altaş, 2022: 173). Önde gelen savunucula-
rından olan John Hick, Mevlana’nın (ö. 672/1273) “Lambalar farklı olsa da,
ışık aynıdır, çünkü o Mâverâ’dan gelmektedir.” sözlerinin dinde çoğulcu-
luğu (plüralizm) özetleyen en etkili sözler olarak paylaşır (Çınar, 2016, s.
64). Ancak dini çoğulculuğa getirilen en önemli eleştirilerin başında, belirli
bir dini duruşu olmaması ve dinlerin temel iddiasını tahrip etmesi gelmek-
tedir (Altaş, 2022: 174).

Adilseniz, hayatınızda adalet ilkelerine yer veriyorsanız adilsinizdir. İslam
filozoflarına göre adalet, ölçülülük ilkesi olarak ön plana çıkarken beraberin-
de hikmet, şecaat ve iffet erdemlerini de barındıran birleşik bir erdeme işa-
ret etmektedir. Tehzîbü’l-Ahlâk isimli eserinde İbn Miskeveyh (ö. 421/1030),
toplam yirmi tane tali erdem sıralamışken, Tûsî (ö. 672/1274) bunları on iki
adetle sınırlandırmıştır. Dostluk, birlik, vefa, şefkat vb. erdemlerin yanı sıra,
adalete ilişkin bu on iki sınıflandırmadan bir tanesi de “İyi ilişki, karşılıklı
ilişkilerde bütün tarafların razı olacakları şekilde insaflı ve dengeli davran-
maktır.” şeklinde tanımlanmaktadır (Demirkol, 2020: 191-192).